

REKLAMA 005702694

**SKŁAD OPAŁU
W WIELKIM KLINCZU****WĘGIEL Z POLSKICH KOPALNÍ
oraz IMPORTOWANY**

	OD POLSKI	ROSYJSKI
Miał	430 zł/t	450 zł/t
Groszek	580 zł/t	550 zł/t
Orzech	730 zł/t	630 zł/t
Ekogroszek	780 zł/t	640 zł/t

**W sprzedaży także KOSTKA POLSKA
w cenie 820 zł / t oraz WĘGIEL BRUNATNY 350 zł/t**

tel. 58 686 16 14 kom. 609 785 991

TRANSPORT GRATIS! (do 15 km powyżej 1 t)
ZAKUPY NA RATY!

REKLAMA 005795985

**Szpital Specjalistyczny w Kościerzynie
Spółka z o.o.**

z siedzibą przy ul. Piechowskiego 36, 83-400 Kościerzyna,
tel. 58 686 03 35, fax 58 686 01 21

ogłasza przetarg pisemny:

1. Na najem powierzchni do 12 m² usytuowanej w ciągu holi i korytarzy ogólnodostępnych z przeznaczeniem na zainstalowanie różnych automatów (m.in. automatów samosprzedających do napojów zimnych, gorących, przekąsek, słodczy, batonów, wag osobowych itp.)

na okres do 31.10.2020 r.

Warunki przetargu można odebrać w szpitalu (pok. nr 072, blok E, tel. 58 686 03 35 - koszt 30 zł) lub pobrać ze strony internetowej - www.szpital.koscierzyna.pl.

Termin składania ofert upływa w dn. 30.10.2015 o godz. 11.00, otwarcie o godz. 11.15 w siedzibie organizatora.

REKLAMA 005787990



Projekt pn. **Racjonalizacja gospodarki odpadami poprzez budowę Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych "Stary Las"** współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

NOWY SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI

1 lipca 2011 r. w życie weszła ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, która diametralnie zmieniła rynek gospodarki odpadami w Polsce. Zgodnie z tymi przepisami odpowiedzialność za działania spoczywają na gminie, która pośredniczy pomiędzy mieszkańcem, a podmiotami na rynku gospodarki odpadami. Najważniejszą zmianą wprowadzoną przez nowe przepisy jest przejście od mieszkańców przez gminę obowiązków w zakresie gospodarki odpadami

Podział obowiązków pomiędzy ZUOK „Stary Las” oraz Związek Gmin Wierzyca:

Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych ZUOK „Stary Las” Spółka z o.o. jest Regionalną Instalacją Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK), która zajmuje się przyjmowaniem i przetwarzaniem odpadów komunalnych z Regionu południowego województwa pomorskiego w skład której wchodzi 13 gmin z powiatu starogardzkiego, 6 gmin z powiatu kościerskiego oraz 1 gmina z powiatu gdańskiego. Region południowy liczy około 191 tys. mieszkańców. Celem funkcjonowania Zakładu jest uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie wszystkich 20 gmin regionu południowego.

W regionie południowym został powołany Związek Gmin Wierzyca, który zgodnie z decyzją gmin – uczestników Związku z dniem 1 lipca 2013 roku przejął obowiązki organizowania odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od wszystkich właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na obszarze gmin Związku. Zarówno z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jak i z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy (przedsiębiorstwa, instytucje publiczne, itp.). Związek Gmin Wierzyca odpowiada również za wprowadzony system segregacji odpadów.

Dotyczy gmin: Bobowo, Kaliska, Karsin, Kościerzyna, Liniewo, Lubichowo, Nowa Karczma, Osieczna, Osiek, Przywidz, Skórcz, Smętowo Graniczne, Stara Kiszewa, Starogard Gdański, Zblewo, Czarna Woda, Skarszewy, Miasta Kościerzyna, Miasta Skórcz i Miasta Starogard Gdański

ZASADY PRAWIDŁOWEJ SEGREGACJI ODPADAMI

BIO	odpady warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), skorupki od jajek, saszetki po herbacie, filtry po kawie, gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, liście, kwiaty, trociny i korę drzew
SUROWCE	szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale opakowania wielomateriałowe, tkaniny, styropian opakowaniowy
ZMIESZANE	porcelana, ceramika, resztki jedzenia pochodzenia zwierzęcego (kości, ości, resztki mięsa, wędlin), popiół, odpady higieniczne (pieluchy jednorazowe, wkładki higieniczne itp.), opakowania po lekach, odchody zwierzęce

Odpady niebezpieczne (np. baterie, leki, świetłowki), elektroodpady, odpady wielkogabarytowe oraz remontowo-budowlane przekazujemy do specjalnie do tego wyznaczonych punktów oraz do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (tzw. PSZOK-ów)

Obecnie w szkołach objętych projektem do końca października prowadzone są lekcje informacyjno-edukacyjne na temat gospodarki odpadami w Regionie Południowym. Z powiatu kościerskiego uczestniczą szkoły z Gmin: Karsin, Liniewo, Gmina Kościerzyna, Gmina Miejska Kościerzyna.

Smaczne, zdrowe i finezyjne kanapki**Kościierzyna**

Zdrowa kanapka daje moc - takie hasło będzie przyświecać cyklowi warsztatów edukacyjnych, organizowanych dla kościerskich szkół.

J. Surażyńska-Bączkowska
j.surazynska@prasa.gda.pl

Podczas "Akademii Zdrowej Kanapki" dietetyk zapozna dzieci z zasadami zdrowego odżywiania się, będą one tworzyły, w trakcie Akademii, smaczne, zdrowe i finezyjne kanapki.

- Pieczywo odgrywa bardzo ważną rolę w piramidzie żywieniowej - mówi Jacek Jarzębiński, współwłaściciel firmy Jarzębińscy. - Dlatego jako producent pieczywa w regionie, poczuliśmy się niejako zobowiązani do rozpoczęcia dzia-



FOT. POLSKAPRESSE

► Pod koniec października odbędzie się pierwsza akademia zdrowej kanapki. Celem jest wykształcenie zdrowych nawyków żywieniowych poprzez zabawę i ciekawe warsztaty

łań proedukacyjnych wśród najmłodszych, jeśli chodzi o zdrowe pieczywo. Dzieci są wbrew panującym obecnie opi-

niom, bardzo dobrze zorientowane w kwestii zdrowej żywności. Naszym celem jest zachęcić je, poprzez zabawę i cie-

kawe warsztaty, do wdrożenia zdrowych nawyków żywieniowych w codzienne życie. ● (SURA)

Kolejna Giełda odbędzie się w marcu**Kościierzyna**

J. Surażyńska-Bączkowska
j.surazynska@prasa.gda.pl

W sobotę hala Sokolnia zamieniła się w wielki kiermasz. Już od 4 lat rekordy popularności bije Giełda Mam. Tym razem sprzedawało 140 pań, u których zakupić można było mnóstwo ciekawych rzeczy, zabawek i przeróżne akcesoria dla dzieci. Przeważały ubrania zimowe, kurtki, buty, spotkać można by-

ło również narty z butami. Nowością był bardzo duży wybór dla małych sportowców strojów sportowych, korków itp.

- Frekwencja wśród kupujących była bardzo zadowalająca, to świadczy o tym, że takiego typu akcje są bardzo pożyteczne - mówi Hanna Put, organizatorka. - Na naszą Giełdę przybywają nie tylko mieszkańcy pow. kościerskiego, ale również mieszkańcy Sierakowic, Gdańska, Bytowa, Starogardu Gdańskiego. Zapraszam do odwiedzenia Giełdy Mam na FB. ●



FOT. JSURAZYNKA

► Giełdę Mam jak zawsze odwiedziły prawdziwe tłumy

REKLAMA 015694949



Projekt finansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007 - 2013.

Wspólnie dla poprawy jakości świadczonych usług i infrastruktury transportu zbiorowego!

W efekcie wspólnych działań **Miasta i Gminy Kościerzyna** już niedługo powstanie kompletna dokumentacja techniczno-projektowa, dzięki której w latach 2016 - 2020 możliwa będzie budowa **kościerskiego węzła transportowego integrującego transport zbiorowy kolejowy i autobusowy**.

Komplet opracowywanej obecnie dokumentacji obejmuje:

- dokumentację projektową budowy węzła integracyjnego w Kościerzynie wraz z przystankami autobusowymi, parkingiem typu Park&Ride dla samochodów, w tym również dla osób niepełnosprawnych oraz dla rowerów i motocykli, oraz bezpiecznym przejściem dla pieszych korzystających do tej pory z przejścia przez tory,
- dokumentację projektową budowy dróg transportu rowerowego prowadzących z Gminy Kościerzyna do planowanego węzła integracyjnego,
- Studium Wykonalności inwestycji.

Docelowo realizacja przedsięwzięcia **pozwoli na skoordynowanie publicznego transportu zbiorowego, zapewni sprawną i bezpieczną komunikację osobową i towarową na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kościerzyny, zwiększy dostępność komunikacyjną terenów atrakcyjnych turystycznie i inwestycyjnie.**

Projekt „**Budowa węzła integracyjnego w Kościerzynie wraz z rewitalizacją i adaptacją dworca kolejowego oraz utworzeniem komunikacji zbiorowej - przygotowanie dokumentacji projektowej**” jest finansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013.